CÂMARA MUNICIPAL DE AREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

E-mail: contato@camaraareias.sp.gov.br  Home Page: www.areias.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº      DE 2025.

(Do Ver. Cascavel)

Assunto: Solicita conserto de rua no bairro da Sub Quadra

      O Vereador que esta subscreve, no uso de suas

atribuições legais, vem respeitosamente indicar ao Poder

Executivo, por meio da Secretaria competente, que seja

realizado, com urgência, o conserto da rua localizada no

bairro da Sub Quadra.

     Conforme imagem anexa, os bloquetes encontram-se

totalmente soltos, representando risco iminente de

acidentes, especialmente para idosos e crianças,

considerando que se trata de uma rua sem saída, com tráfego

local frequente de pedestres.

     A situação requer atenção imediata, tanto para a

segurança dos moradores quanto para a preservação da

infraestrutura urbana.

    Diante disso, solicitamos especial atenção do

Executivo Municipal para o atendimento desta demanda.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2025.

Vereador Joao Flavio Peres

Partido Progressista

mailto:contato@camaraareias.sp.gov.br
http://www.areias.sp.leg.br/
Câmara Municipal de Areias - SP
PROTOCOLO GERAL 153/2025
Data: 13/06/2025 - Horário: 14:17
Legislativo - IND 50/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE AREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

E-mail: contato@camaraareias.sp.gov.br  Home Page: www.areias.sp.leg.br

mailto:contato@camaraareias.sp.gov.br
http://www.areias.sp.leg.br/
Câmara Municipal de Areias - SP
PROTOCOLO GERAL 153/2025
Data: 13/06/2025 - Horário: 14:17
Legislativo - IND 50/2025